45 Era el cuerpo infantil , en el que hallándose todos los miembros mas suaves y mas delicados , se hacen con mayor facilidad y prontitud las contusiones , y éstas grandes y peligrosas . Pignatell. Tom. 4. Cons. 59. n. 6. = Considerado el grande peso de un Coche cargado , y juntamente la delicadeza de los miembros por razon de la tierna edad que de ningún modo resiste , no puede naturalmente dexar de ser destruidos .

46 Porque en verdad , puesta la causa eficacísima , si en medio no hay algún estorbo que aparte su fuerza , es del todo necesario que se siga el efecto . Sauvag. in Proleg. Nosolog. §. 157. §. 181. = Puesta la causa necesariamente , se sigue el efecto . Scilicet dada la causa , es imposible que dexe de seguirse el efecto ; = y las cosas que por su naturaleza , ó por

ex physica vi necessario fiunt, quacumque de re agatur, necessario sunt, ulla sine haesitatione, pro facis habenda; ut in specie Miraculorum docet Bened. XIV. Tom. 4. cap. 22. n. 4. = Nec vero praesumptio est, sed physica necessitas, ut materia fragilis impetu collisa cum dura, et solida frangatur, Sc. et quatenus Sc. physicam vim ad iuris praesumptionem detorque-re vellemus, praesumptio ortum habens a naturalibus causis, et principiis, praesumptio est, quae facit certam probationem; praesumptio est, quae dicitur necessaria, ac violenta, et quae proba-tionem in contrarium non admittit.

47 Quid, post rotas transitum, subita illa animi, sensuimque defecatio: corporis immobilitas: iactatio membrorum: tristis veluti moribundae imago? Quid impressa iam corpori superurgentis, comprimentisque rotac signa clavorum?

48 De Servi Dei invocatione omnes conveniunt Testes Sum, §§. 5. 7. 11. 12. 18. 23. 25. sub §§. 30. et 35.

DE SANATIONE.

49 Vix reliquis clavorum vestigiis, quibus de ipsis corporis partibus contusis exploratores docerentur, quaeque sine ulla curatione evanuerunt, illico sana facta est Puella, Sum. §. 4. = Subito di lì ad un intervallo di tempo caminò come prima con li suoi piedi stando bene, ed allegra, §. 9. = la spogliaron, e vidiero, che stava bene, e sana, §. 15. = rimase sana, §. 22. = rimase bene, e sana, §. 27. = stette bene, et §. 33. = rimase assai bene, senza aver danno, Sc. = Integra-que deinde valetudine usa fuit = visse dopo, ed ancora vive oggi, senza veruno accidente = ut in cit. §. 33,

DE RELEVANTIA.

50 Quanta istiusmodi esset contusionis gravitas, apertissime intelligitur ex ipsa eius natura, atque ex effectuarum partium numero, conditione, ac praestantia. Plane ipsa per se contusio nihil est aliud, nisi (ut Boerhaavii verbis utamur de cognos. morb. Aphor. 322. et seq.) accumulatio vulnerum cum attritu solidorum, et vasculorum. Effectus ergo solutio continua raserans, destrucción plurium conterens, effusio liquoris in in-nia vicina vel facta, et infinita mala, quae ex his sequi possunt.